
 

1 
 

 
K u p n í    s m l o u v a 

č. 2017 - 2146 
v souladu s § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 
 
1. Prodávající: 
 Název: ECOCLEAN, spol. s r.o. 
 sídlo: Mladoboleslavská 968, PSČ 19700, Praha 9 - Kbely 

IČO: 14890704 
DIČ: CZ 14890704 

 zapsaný: v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spisová značka C 1046 
 zastoupený: Petrem Stočesem, jednatelem 

kontaktní osoba:   
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
ID datové schránky: 69w2wsm 

 
2. Kupující:   

Název : Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
 sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 

IČO: 00000205 
DIČ: CZ 00000205 

 zapsaný: v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spisová značka ALX 256 
zastoupený: Ing. Jaroslavem KANKIOU MSc, ředitel DOS, na základě zmocnění  
kontaktní osoba:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:         
ID datové schránky: bjds93z 

 
 

I. 
Předmět koupě 

1. Prodávající se zavazuje za podmínek dohodnutých v této smlouvě dodat kupujícímu 
převést na něj vlastnické právo k zařízení:  
Mycí podlahový stroj FIMAP – IMX BT Eco. 
(dále jen „předmět koupě“ nebo „stroj“). 

2. Podrobná specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1 této kupní smlouvy. 
3. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj níže sjednanou kupní 

cenu.  
4. Prodávající prohlašuje, že disponuje prohlášením o shodě ve smyslu zákona č. 22/1997 

Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.  

5. Prodávající se dále zavazuje poskytnout kupujícímu pravidelné servisní prohlídky 
stroje až do doby vyřazení nebo zničení stroje. 

 
 



 

2 
 

II. 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za předmět koupě v následující výši: 
Kompletně vybavený Mycí podlahový stroj FIMAP – IMX BT Eco. – 96 262 Kč  
K takto stanovené kupní ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a 
účinnými právními předpisy. 

2. Kupní cena zahrnuje cenu stroje v plném vybavení, včetně kartáče a stírací lišty, jakož 
i veškeré náklady na dopravu předmětu koupě do místa určení a zaškolení obsluhy 
(kupujícího).  

3. V kupní ceně není zahrnuta cena pravidelných servisních prohlídek stroje dle čl. I. 
odst. 5 této smlouvy, jež bude fakturována zvlášť dle platného ceníku prodávajícího 
uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy.  

4. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze, pokud po podpisu 
kupní smlouvy dojde ke změně sazby DPH.  
 
 

III. 
Termín, místo dodání stroje a nabytí vlastnického práva 

1. Prodávající se zavazuje dodat stroj s dodací dobou 20 pracovních dnů od účinnosti 
smlouvy (uveřejnění smlouvy v registru smluv).  

2. Místem dodání je: VÚ 7214 Čáslav Letiště Chotusice (hlavní brána). 
3. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu po dodání stroje prohlédnout předmět 

koupě. Řádné dodání stroje bude oprávněnými zástupci smluvních stran potvrzeno 
podpisem předávacího protokolu nebo jiného obdobného dokladu (dodacího listu). V 
případě zjištění vad je kupující povinen tyto vady uvést do předávacího protokolu a 
doručit jej bez zbytečného odkladu prodávajícímu. Při dodání stroje bude kupujícímu 
předán záruční list stroje. 

4. Kupující nabyde vlastnické právo k předmětu koupě dnem zaplacení kupní ceny dle čl. 
II. odst. 1 této kupní smlouvy. 

 
 

IV. 
Záruka 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu na dodaný stroj záruku v délce 
24 měsíců. Záruka se nevztahuje na poškození stroje vlivem neodborného zacházení a 
nedodržováním návodu k obsluze a na následky tímto vzniklé. 

2. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu (dodacího listu) 
o řádně poskytnutém plnění oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Vady, na něž se vztahuje záruka dle odstavce 1, je kupující povinen uplatnit nejpozději 
do konce záruční doby. Veškeré vady, které budou nárokovány na záruku, bude 
odstraňovat prodávající, nebo osoba prodávajícím pověřená. 

4. Prodávající garantuje, že v záruční době budou odstraněny veškeré záruční vady 
do 14-ti kalendářních dnů od data jejich prokazatelného nahlášení kupujícím, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. Lhůta pro odstranění vady se počítá poté, kdy 
prodávající obdrží písemné nahlášení vady. Prodávající je povinen na písemné 
nahlášení vady reagovat do 24 hodin od jeho obdržení. Za písemné nahlášení se 
považuje také e-mailová zpráva.  

5. V případě nemožnosti opravení stroje na místě u kupujícího, se prodávající zavazuje 
bezplatně zapůjčit kupujícímu náhradní stroj na dobu opravy stroje. 



 

3 
 

6. Pokud má stroj vadu, jejíž odstranění by bylo vzhledem k povaze vady neúměrné, 
bude provedena výměna stroje ve lhůtě dle odstavce 4. Týká-li se vada jen součásti 
stroje, bude provedena výměna součásti stroje.  

7. Výměnou vadného stroje není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody způsobené 
vadným strojem včetně nákladů kupujícího spojených s výměnou vadného stroje.   

 
 

V. 
Placení a fakturace 

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem převzetí stroje a podepsáním 
předávacího protokolu (dodacího listu) oprávněnými zástupcem kupujícího. V případě 
pravidelné servisní prohlídky vzniká prodávajícímu právo fakturovat dnem řádného 
poskytnutí servisních služeb stroje. 

2. Kupující se zavazuje uhradit sjednanou kupní cenu na účet prodávajícího na základě 
faktury-daňového dokladu vystaveného prodávajícím se splatností 20 dnů od data 
doručení. Faktura musí obsahovat údaje a náležitosti požadované příslušnými 
právními předpisy a číslo kupní smlouvy přidělené kupujícím.  

3. Nebude-li faktura splňovat požadavky této smlouvy, nebo bude-li fakturovaná částka 
nesprávná, je kupujícím oprávněn vrátit fakturu zpět prodávajícímu, a to bez 
jakýchkoli sankcí s tím spojeným. 

4. Dle dohody smluvních stran se zaplacením rozumí den, kdy je příslušná částka 
odepsána z účtu kupujícího. 

 
 

VI. 
Další ujednání 

1. Strany si výslovně sjednávají, že jakékoliv změny této smlouvy mohou být činěny 
pouze písemnými dodatky. 

2. Záležitosti výslovně v této smlouvě neupravené se řídí obecně závaznými právními 
předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.  

3. Smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným 
ustanovením zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků ke své účinnosti 
vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru 
smluv zajistí kupující neprodleně po uzavření smlouvy. Kupující se současně zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní 
straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 
odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

7. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných 
právních předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se 
zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání 
bezdůvodného obohacení, a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či 
zrušené smlouvě nebo uzavřou novou smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek 



4 

jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. Smluvní strany souhlasí s tím, že se § 
2999 odst. 1 o.z. o cenách obvyklých se neuplatní. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. 1 – specifikace předmětu koupě
Příloha č. 2 – ceník servisních prohlídek

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a její text odpovídá pravé a
svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne  ………………. V Praze dne     ………………….. 

ECOCLEAN, spol s.r.o.  Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

.................................................... ............................................................. 

Jméno: Petr STOČES Jméno: Ing. Jaroslav KANKIA 
Funkce:  jednatel Funkce: ředitel DOS 

28.7.2017 28.7.2017


	K u p n í    s m l o u v a
	Předmět koupě
	Kupní cena
	Termín, místo dodání stroje a nabytí vlastnického práva
	Záruka
	Placení a fakturace




